
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 546
16 septembre 2025



RAA n° 546 du 16 septembre 2025

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue 
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université 
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières

Arrêtés
Arrêté n° 2025-434 du 10 septembre 2025 portant nomination du jury de master du domaine 
Arts,  Lettres,  Langues mention Langues étrangères appliquées parcours Langues,  cultures, 
affaires internationales

Arrêté n° 2025-493 du 11 septembre 2025 portant nomination des directrices et directeurs des 
études de licence ou licence professionnelle

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Gérard Blanchard
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle

https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires


RAA n° 546 du 16 septembre 2025

Arrêtés

Arrêté n° 2025-434 du 10 septembre 2025 portant nomination du jury de master du 
domaine Arts, Lettres, Langues mention Langues étrangères appliquées parcours 

Langues, cultures, affaires internationales

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 613-1,
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master,
Vu les propositions du directeur de l’Institut Littoral Urbain Durable Intelligent (LUDI),

ARRÊTE

Article 1
Le jury des semestres 1,  2,3 et  4 du master du domaine Arts,  Lettres,  Langues mention 
Langues  étrangères  appliquées  parcours  Langues,  cultures,  affaires  internationales  Asie 
Pacifique est composé pour l’année universitaire 2025-2026 de :

>   Martine Raibaud, maîtresse de conférences, présidente,

>   Michel Grenié, maître de conférences,

>   David Waterman, professeur des universités,

>   Lee Boram, enseignante chercheuse contractuelle

>   Pierre Henry de Bryn, maitre de conférences

>   Chandra Nuraini, maîtresse de conférences

>   Zhimin Bai, maîtresse de conférences,

>   Sora Hong, maîtresse de conférences

Le  jury  du  semestre  1  du  master  du  domaine  Arts,  Lettres,  Langues  mention  Langues 
étrangères  appliquées  parcours  Langues,  cultures,  affaires  internationales  Amériques  est 
composé pour l’année universitaire 2025-2026 de :

>   Camila Ribeiro, professeure certifiée, présidente

>   Filippe Augusto Galeti Mauro, ATER portugais

>   Sebastian Urioste, maître de conférences

>   Elena Sarboni, maitresse de conférences contractuelle

Le  jury  du  semestre  2  du  master  du  domaine  Arts,  Lettres,  Langues  mention  Langues 
étrangères  appliquées  parcours  Langues,  cultures,  affaires  internationales  Amériques  est 
composé pour l’année universitaire 2024-2025 de :

>    Sebastian Urioste, maître de conférences, président

>    Marcia Rawlinson, enseignante contractuelle

>    Stéphanie Peltier, maîtresse de conférences

Le  jury  du  semestre  3  du  master  du  domaine  Arts,  Lettres,  Langues  mention  Langues 
étrangères  appliquées  parcours  Langues,  cultures,  affaires  internationales  Amériques  est 
composé pour l’année universitaire 2025-2026 de :

> Camila Ribeiro, professeure certifiée, présidente 

> James Trombley, maître de conférences

> Emmanuelle ANDRES, maîtresse de conférences

> Marie Lecourt, professeure certifiée

La Rochelle Université



RAA n° 546 du 16 septembre 2025

Le  jury  du  semestre  4  du  master  du  domaine  Arts,  Lettres,  Langues  mention  Langues 
étrangères  appliquées  parcours  Langues,  cultures,  affaires  internationales  Amériques  est 
composé pour l’année universitaire 2025-2026 de :

> Stéphanie Peltier, maîtresse de conférences HDR, présidente

> Eric Monteiro, maître de conférences

> Sebastian Urioste, maître de conférences

> Camila Ribeiro, professeure certifiée

Article 2
Les jurys de semestres pairs tiennent lieu de jury d’année.

Article 3
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 10 septembre 2025.
Le président
Gérard Blanchard

Arrêté n° 2025-493 du 11 septembre 2025 portant nomination des directrices et 
directeurs des études de licence ou licence professionnelle

LE DIRECTEUR DU POLE LICENCES COLLEGIUM

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 612-3, L. 613-1 et L. 713-1,
Vu  l’arrêté  du  22  janvier  2014  fixant  le  cadre  national  des  formations  conduisant  à  la 
délivrance des diplômes nationaux de licence, de licence professionnelle et de master,
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu les statuts du Pôle Licences Collegium, notamment ses articles 29 et 30,
Vu la délibération n° 2022-06-13-4-1 du 13 juin 2022 portant modification des statuts du 
Collegium, des statuts de l’Institut Littoral Urbain Durable Intelligent et du règlement électoral 
de l’université,
Vu les avis des directrices et directeurs de département d’enseignement,

ARRÊTE

Article 1
Sont nommés directeur ou directrice des études de licence ou licence professionnelle à partir 
du 1er septembre 2025 pour la durée du mandat restant à courir, soit jusqu’au 31 août 2026 :

Licence / Licence professionnelle Directeur des études

Langues étrangères appliquées,
parcours Amériques

Marie Lecourt

Langues étrangères appliquées,
parcours Anglais-chinois

Hu Xinyu

Langues étrangères appliquées,
parcours anglais-coréen

Evelyn Cherel-Riquier
Sora Hong

Langues étrangères appliquées,
parcours anglais-indonésien

Chandra Nura

La Rochelle Université



RAA n° 546 du 16 septembre 2025

Lettres Gauthier Grüber

Géographie et aménagement
Caroline Blondy

Elsa Vieillard-Baron 

Histoire Jean-Sébastien Noël

Métiers du tourisme et des loisirs, 
parcours Patrimoine, langues et 

tourisme
Mickaël Augeron 

Cartographie, topographie et systèmes 
d’information géographique

Frédéric Pouget

Génie civil Cyrille Allery

Informatique Vincent Courboulay

Mathématiques  Laurent Le Floch

Physique - Chimie Lisianne Domont

Sciences de la Terre
Nathalie Hubert

Isabelle Brenon

Sciences pour la Santé Valérie Thiéry

Sciences de la Vie

Coraline Bichet

Mickaël Airaud

Dimitri Kalenitchenko

Métiers de l’électricité et de l’énergie, 
parcours Électricité ferroviaire

Juan Creus 

Optique professionnelle Marc Jeannin 

Métiers de l’informatique Antony Bourmaud 

Droit Gabriel Montrieux

Gestion Sophie Tarascou

Activités juridiques : assistante 
juridique

François Goliard

 Agent immobilier et notariat Marie-Sophie Boudon
Dorothée Simonneau 

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent  arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 11 septembre 2025.

Le directeur
Olivier de Viron

La Rochelle Université


	Arrêtés
	Arrêté n° 2025-434 du 10 septembre 2025 portant nomination du jury de master du domaine Arts, Lettres, Langues mention Langues étrangères appliquées parcours Langues, cultures, affaires internationales
	Arrêté n° 2025-493 du 11 septembre 2025 portant nomination des directrices et directeurs des études de licence ou licence professionnelle


